4. q. 64. Pat. Molin. de just. tract. 2. disp. 369. Lessi. cod. tract. l. 2. c. 21. dub. 20. ex n. 140. Dicastil. de just. l. 2. tr. 9. disp. 1. dub. 8. Card. Lug. in simil. tr. to. 2. aif. 20. etc. II. Variis modis contingere potest, ut ex contractu emptionis, vel alio. plures ad eandem rem habeant actionem. Primo, quando duobus simul res pro parte venditur, aut simpliciter, quia etiam pro virili unicuique distracta censeretur; argument. l. si fundas 16. s. Si duo, ff. de pignor. & hypoth. Greg. Lop. in d.l. 50. gl. 2. & hoc calu traditio. five uni, five alteri fiat nulli jus ad suam portionem auferuntur. l. si debitor 10. ff. de pignorib. & hypoth. ex quo constat d. l. quoties, & ad hoc aptari non posse.
- Secundo, si plures simul emant fundum in solidum, & omnes ad petendum veniant ante traditionem, concursu inter eos partes fiunt; ut in similibus fieri solet. l. 1. s. interdum, ff. de usufruct. ascend. l. conjunctum 78. ff. de legat. 3. l. 3. fuita 14. 5. Cum autem plures ff. de damn. infest. Sed si aliquis prior possessionem nanciscatur, ille proculdubio potior habebitur, ex d. l. quoties, quæ absque difficultate hic procedit, Greg. Lop. ubi proxime.
- Tertiù, potest prædictum diverso tempore in solidum duobus vendi, & ante traditionem qui prior est tempore, potior est iure; l. 7. tit. 7. p. 7. ubi greg. Lop. glof. ult. Lef. sup. n. 1. 40. Dicastil. n. 261. Card. Lug. n. 163. Quod si traditum fuerit alicui, ille, et si ultimo contraxerit, obtinebit, qui primus possessionem adeptus est, ut probatur in d.l. quoties, l. qui tibi 6. C. de hered. vel action. vend. l. 50. tit. 5. p. 5. & docent Castil. controversiar. l. 5. c. 80. n. 25. Thesaur. sup. n. 1. Ant. Gom. ubi proxime, Dicastill. n. 262. Card. Lug. n. 164. Menoch. conf. 1222. n. 78. guttier. n. 1. Fachin. controversiar. l. 2. cap. 33. in princip. Ceval. commun. 2. quest. 756. n. 48. Merlin. n. 1. Pat. Molin. n. 2. Mozz. n. 33. Hermofill. n. 1. Lessi. n. 140. vers. Dico secundo, Caldas de empt. c. 26. n. 37. Morla in tempor. jur. part. 1. tit. 9. de empt. in prelud. n. 48. & alij innimeri, quos cumulat Barbos. sup. n. 2. Quod declarat, et si tempore primæ traditionis venditor dominium non haberet, & tempore secundæ sic; nam adhuc qui primus possessionem obtinuit præferretur: l. si à Titio 72. ff. de rei vindic. l. penult. ff. de except. rei vendit. Fachin. l. 7. cap. 33. vers. Primus articulus, Ant. Gom. sup. vers. Septimò, principaliter.
- Quæ constitutio communiter ampliatur ad alios similes contractus tam onerosos, quam gratuitos, ut feudum, emphyteusim, donationem; Ant. Gom. ubi proxime,